-Por último, el Decreto de 8 de febrero de 1946 por el que se aprueba la nueva redacción oficial de la Ley
Hipotecaria, dispone:

"Artículo 274.

Cada Registro de la propiedad estará a cargo de un Registrador, salvo el caso de excepción a que se refiere el
artículo doscientos setenta y cinco.

Artículo 275.

Subsistirán los Registros de la Propiedad en todas las poblaciones en que se hallen establecidos. No obstante, el
Ministerio de Justicia, a propuesta de la Dirección General de los Registros y del Notariado, y con las formalidades
reglamentarias, cuando así convenga al servicio público, atendido el volumen y movimiento de la titulación sobre